



روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز



# دانشگاه در آینه

پایگاه خبری شووشان

# فرهنگ خوب

روزنامه



WWW.FARSNEWS.IR

بیمه‌گذاری فارس

# کارون

پایه تخصصی فکری و فنی و روشی نوین

# اطلاعات

بیمه‌گذاری فارس

ایستادن

# صبح کارون

روزنامه

SHOOSHAN.ir

پایگاه خبری شووشان

www.karondaily.ir

# کارون

روزنامه سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، ورزشی صبح اهواز

ISNA WWW.ISNA.IR

ایستادن

# گیتان



طراح گرافیک: رویا عالیوند



علمی و آموزشی ۱۴:۲۲:۴۴ کدخبر: ۱۳۹۲/۰۴/۱۰۹۲۴-۲۲۷۶-۵

برگزاری همایش ملی "قتل، نظم و امنیت" در دانشگاه شهیدچمران / آخرین مهلت ارسال چکیده مقالات تا ۲۵

تیرماه

دبیر علمی همایش ملی قتل، نظم و امنیت با اشاره به برگزاری این همایش ۲۹ آبان ماه در دانشگاه شهیدچمران اهواز گفت:  
آخرین مهلت ارسال چکیده مقالات به دبیرخانه همایش تا ۲۵ تیرماه است.

علی حسین حسین زاده در گفت و گو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان -  
اظهار داشت: این همایش در محورهای "ویژگی و انواع مختلف قتل در ایران و جهان"، "رابطه متقابل قتل، نظم و  
امنیت"، "عوامل مؤثر بر فرایند قتل"، "مبانی فقه و حقوق قتل"، "نقش پلیس در مدیریت فرایند قتل" و "نقش و  
وظایف اجتماع و سازمان ها در پیشگیری و مقابله با قتل" برگزار می شود.

وی با بیان این که این همایش دارای یک شورای سیاست گذاری متشکل از فرمانده نیروی انتظامی، رئیس دادگستری،  
رئیس پزشکی قانونی، رئیس دانشگاه شهیدچمران اهواز، مدیرکل اطلاعات و دارای یک کمیته علمی با ۲۳ عضو از  
اساتید دانشگاه و حوزه علمیه در رشته های مختلف است، تصریح کرد: علاقمندان و صاحب نظران می توانند آثار و مقالات  
خود را از طریق سایت اینترنتی همایش به نشانی <http://con.murdercal.suc.ac.ir> ارسال کنند.

دبیر علمی همایش ملی قتل، نظم و امنیت افزود: آخرین مهلت ارسال چکیده مقالات ۲۵ تیرماه و ارسال اصل مقاله تا  
۳۰ شهریورماه است؛ همچنین نتایج داوری مقالات ۳۰ مهرماه اعلام می شود.

حسین زاده گفت: از برنامه های جانبی این همایش برگزاری نشست های مختلف در حوزه های روان شناسی، حقوق و  
جامعه شناسی در بعدازظهر ۲۹ آبان ماه است.

وی با بیان این که این همایش با همکاری نیروی انتظامی، دانشگاه شهیدچمران اهواز، دادگستری، اداره اطلاعات  
استانداری، سازمان پزشکی قانونی و دانشگاه آزاد اسلامی برگزار می شود، خاطرنشان کرد: هدف از برگزاری این  
همایش بررسی وضعیت موجود جامعه از طریق آثار و پیامدهای آن، آسیب شناسی عوامل مؤثر بر پدیده قتل، راه های  
پیشگیری و مداخله در کنترل و کاهش آن و برقراری ارتباط بین پلیس های متخصص و مراکز علمی و پژوهشی است.

## آرامش قلبی و معنوی محصول تبیین ارتباط امر مطلق با مخلوق است

گروه اجتماعی: عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه آرامش خاطری که در قرآن کریم بر آن تأکید شده در نتیجه ترسیم تصویری روشن از هستی حاصل می‌شود، گفت: تبیین آگاهی و مهربانی امر مطلق (خداوند) نسبت به مخلوقات آرامش قلبی متداوم را به ثمر می‌نشانند.

مسعود صفایی مقدم، عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) شعبه خوزستان، با تأکید بر تربیت نسل برخوردار از آرامش معنوی اظهار کرد: شجاعت معنوی در گروی آرامش است و اطمینان و آرامشی که در قرآن کریم از آن سخن به میان آمده است یکی از اهداف تربیت اخلاقی و قرآنی است.

### شجاعت معنوی در گروی آرامش است

وی به چگونگی دستیابی به آرامش معنوی و الهی از منظر قرآن اشاره و تصریح کرد: قرآن در آیاتی رسیدن به آرامش را مورد توجه قرار داده است؛ «الَّذِينَ آمَنُوا وَتَطْمَئِنُّ قُلُوبُهُمْ بِذِكْرِ اللَّهِ أَلَا بِذِكْرِ اللَّهِ تَطْمَئِنُّ الْقُلُوبُ» همان کسانی که ایمان آورده‌اند و دل‌هایشان به یاد خدا آرام می‌گیرد آگاه باش که با یاد خدا دل‌ها آرامش می‌یابد» (رعد/۲۸). آرامش قلب و اطمینان خاطر به روشنی محصول ارتباط با امر مطلق است. اگر هیچ توجهی به مطلق نداشته باشیم ذهنمان آرامش نمی‌یابد و اگر اطمینان خاطر نسبت به امر مطلق نداشته باشیم به همان میزان از آرامش بی‌بهره هستیم.

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: براین اساس حضرت علی (ع) می‌فرماید: هر که خدا در نظرش بزرگ شد به همان میزان سایر چیزها در نظرش کوچک می‌شود. وقتی که خداوند در نظر مؤمنان واقعی آنقدر بزرگ شد که صفت مطلق بدان اطلاق شد یعنی همه فضا آکنده از این نور الهی است.

وی تصریح کرد: بنابراین به میزانی که ما به این مسئله آگاه، ایمان، اعتقاد و توجه داریم به همان میزان از تزلزل روحی فاصله می‌گیریم و البته این مسئله بسیار دشوار است. چگونگی دستیابی به «بذکرالله» و توجه همیشگی به خداوند در گروی آگاهی است.

صفایی مقدم اظهار کرد: انسان در ابتدای امر باید این آگاهی را بیابد که هستی، یک هستی‌بخش دارد و این هستی، ویژگی‌ها و مختصات خاصی دارد که از جمله آن است که هستی‌بخش با همه مخلوقات رابطه دارد و نسبت به همه آن‌ها بصیر، آگاه و مهربان است.

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: همچنین از مختصات عالم هستی آن است که دنیای مادی چندان طولانی نیست و خیلی کوتاه است و در مقابل دنیای دیگری از جنبه هستی نیز هست که جنبه باطن این عالم است طولانی و بلکه دائم است و این دانش، آگاهی و بصیرت چنانچه پیدا شود، افراد رنج‌ها و سختی‌های زندگی را به گونه‌ای

دیگر معنا می‌کنند و البته این موارد تحمل‌پذیر می‌شود و در نتیجه آن همان آرامش و سکینه‌ای که دل‌های مؤمنان واقعی همیشه از آن لبریز است حاصل می‌شود.

وی گفت: آگاهی صرفاً یک مسئله نظری نیست و جنبه عملی نیز دارد آگاهی در کنار خود به‌گونه‌ای احساس و عاطفه دارد و دانش فلسفه صرف نیست. انسان به همان میزان که نسبت به معنای عالم آگاهی پیدا می‌کند بلافاصله شعفی در فرد ایجاد شده و جنبه عاطفی در کنار جنبه عقلانی تحریک می‌شود.

صفایی مقدم تصریح کرد: آرامش خاطر و اطمینان نفسی که در قرآن کریم بر آن تأکید شده و توانایی تحول همگان را دارد در گروه آن است که تصویری از هستی ارائه دهیم که امر مطلق در آن برجسته باشد و رابطه این امر مطلق با مخلوقات روشن باشد.

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه دستیابی به آرامش نتیجه آگاهی عنوان کرد: تبیین دو بعد عنصر آگاهی شامل بعد علمی و عاطفی نکته مهم قابل توجه است؛ آگاهی و بینایی خالق نسبت به مخلوقات جنبه علمی و مهربانی نسبت به آن‌ها جنبه عاطفی را تشکیل می‌دهد.

وی خاطرنشان کرد: با توجه به موارد بیان شده اگر این موضوعات را درک و عمل کنیم و در معرض دید و قضاوت دیگران قرار دهیم، جامعه تربیتی خواهیم داشت که آرامش و اطمینان قلب و دوری از شتاب و عجله در آن جاری است.



علمی و آموزشی ۱۴:۲۱:۲۸ ۱۳۹۳/۰۴/۱۶ کدخبر: ۵-۴۹۷۶-۹۳۴

با اشاره به کاهش فعالیت‌های آموزشی از ۱۸ تیرماه؛

## رئیس دانشگاه شهیدچمران اهواز عنوان کرد: امکان دسترسی به تمام بخش‌های دانشگاه برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی در تابستان

رئیس دانشگاه شهیدچمران اهواز با بیان این که دانشگاه به هیچ‌وجه تعطیلی ندارد، با اشاره به کاهش حجم فعالیت‌های آموزشی دانشگاه در بازه زمانی ۱۸ تیرماه تا ۲۹ مردادماه گفت: با توجه به این که این زمان تنها فرصت استفاده از مرخصی برای کادر هیأت علمی و کارکنان است، تمهیداتی اندیشیده شده تا بتوانند با برنامه‌ریزی و نوبت‌دهی از مرخصی خود استفاده کنند اما تمام بخش‌های دانشگاه برای استفاده دانشجویان تحصیلات تکمیلی قابل دسترسی است.

دکتر حسن مروتی در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - اظهارداشت: دانشگاه هیچ‌گونه تعطیلی ندارد اما از ۱۸ تیرماه تا ۲۹ مردادماه فعالیت‌های آموزشی کاهش می‌یابد که فرصت مناسبی برای استفاده اعضای هیأت علمی و کارکنان از مرخصی است زیرا در طول ترم به علت حضور دانشجویان و حجم بالای فعالیت‌های آموزشی به جز در موارد ضروری، نمی‌توانند از مرخصی استفاده کنند.

وی تأکید کرد: دانشجویان تحصیلات تکمیلی که در حال کارکردن روی پایان‌نامه خود هستند، می‌توانند با هماهنگی اساتید راهنما، رؤسای دانشکده‌ها و مدیران گروه‌ها در دانشگاه حضور یابند؛ همچنین استفاده از آزمایشگاه‌ها، کتابخانه‌ها و دسترسی به تمام واحدهای دانشگاه در این ایام، با انجام هماهنگی فوق برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی امکان‌پذیر است.

رئیس دانشگاه شهیدچمران اهواز افزود: صدور مجوز تردد و اسکان در خوابگاه برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی هم با هماهنگی انجام می‌شود و در این مدت رؤسای دانشکده‌ها و معاونان و اعضای هیأت علمی، به نوبت در دانشکده‌ها حضور دارند.



**علمی و آموزشی ۱۳:۵۷:۸۰/۰۴/۱۳۹۲ کد خبر: ۵-۵۷۷۶-۹۳۴**  
**برگزاری متمرکز آیین های دانش آموختگی دانشگاه شهید چمران از سال تحصیلی آینده**

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز از برگزاری آیین های دانش آموختگی دانشجویان این دانشگاه به صورت متمرکز از سال تحصیلی آینده خبر داد.

به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان، دکتر سید علی مرعشی اظهارداشت: در حال حاضر آیین های دانش آموختگی دانشجویان ورودی هر رشته و هر سال در اواخر دوران تحصیلی (ماه های اردیبهشت و خرداد) به صورت پراکنده توسط دانشجویان و با نظارت معاونت فرهنگی برگزار می شود که قصد داریم این مراسم را متمرکز و منسجم برگزار کنیم.

وی تصریح کرد: در حال حاضر شیوه نامه برگزاری آیین های دانش آموختگی به صورت متمرکز تهیه شده و پس از تصویب در شورای فرهنگی دانشگاه جهت اجرا ابلاغ می شود.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران افزود: آیین های دانش آموختگی دانشجویان از سال تحصیلی آینده، دو بار در سال، به طور منسجم و یکپارچه، یک بار برای ورودی های مهر و دیگری برای ورودی های بهمن تمام رشته ها برگزار خواهد شد.

سه شنبه ۱۸ تیر ۱۳۹۳ ۱۴:۱۹:۳۳ شماره خبر: ۱۳۵۵۲۸۸

## نهاده‌سازی فرهنگ؛ اولویت نخست دانشگاه شهید چمران اهواز

گروه اجتماعی: معاون دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه اولویت نخست این دانشگاه نهاده‌سازی فرهنگ و هنجارهای صحیح میان دانشجویان است، گفت: کم‌توجهی به این امر باعث ورود نیروهای کارآموده از لحاظ علمی، اما با جهت‌گیری نادرست فرهنگی و اخلاقی به اجتماع خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) شعبه خوزستان، سیدعلی مرعشی، معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز در نخستین نشست ستاد استقبال از دانشجویان ورودی سال تحصیلی ۹۳-۹۲ که دوشنبه، ۱۷ تیرماه در سالن اجتماعات معاونت فرهنگی و اجتماعی این دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: رسالت همه مجموعه‌های دانشگاه در واقع فرهنگ‌سازی است؛ چراکه دانشگاه مکانی فرهنگی محسوب می‌شود.

وی افزود: بنابراین اولویت نخست در این دانشگاه نهاده‌سازی فرهنگ و هنجارهای صحیح میان دانشجویان است زیرا اگر به امر فرهنگ‌سازی کم‌توجهی شود ضربه‌های وارده به اجتماع دوجندان خواهد شد؛ چرا که در آن صورت نیروهای کارآموده از لحاظ علمی، اما با جهت‌گیری نادرست فرهنگی و اخلاقی وارد اجتماع خواهد شد.

مرعشی از کمیته‌های مختلف ستاد استقبال از دانشجویان جدیدالورود خواست که در مراسم استقبال از دانشجویان بر بحث رعایت پوشش و احترام به آیین‌نامه پوشش دانشجویی توجه و تمرکز ویژه داشته باشند و در روز ثبت نام توصیه‌های لازم را به دانشجویان ورودی جدید بدهند تا دانشجویان از لحظه ورود به دانشگاه با مقررات آشنا شده و خود را ملزم به رعایت آن‌ها کنند.

در این نشست همچنین سیدعباس رضوی، مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز به مرور دستورالعمل‌ها و مصوبات سال گذشته این ستاد پرداخت و گفت: امسال نیز با رویکردی مشابه سال قبل، کار استقبال از دانشجویان جدیدالورود را دنبال خواهیم کرد، البته نقاط قوت و ضعف برنامه‌های سال گذشته در این جلسه و نشست آینده مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

در ادامه نمایندگان کمیته‌های ستاد استقبال به بیان نظرات و پیشنهادات خود در راستای هرچه بهتر برگزار شدن برنامه استقبال از دانشجویان در مهرماه سال ۹۲ پرداختند و مقرر شد در نشست نهایی این ستاد که شهریورماه با حضور همه اعضا برگزار خواهد شد، امور محوله هر کمیته به تفکیک اعلام شود.

یادآور می‌شود، این نشست با حضور نمایندگان کمیته‌های امور دانشجویی، خدمات، روابط عمومی، نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، حراست همراه بود.



علمی و آموزشی ۴۲:۵۰:۱۲ ۱۸/۰۴/۱۳۹۲ کدخبر: ۵-۶۴۷۶-۹۳۴

### حضور ۱۱ دانشجوی دانشگاه شهیدچمران در مرحله نهایی هجدهمین المپیاد علمی

مدیر دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه شهیدچمران اهواز گفت: در مرحله نهایی هجدهمین المپیاد علمی دانشجویی ۱۱ دانشجوی این دانشگاه با دیگر دانشجویان از سراسر کشور به رقابت پرداختند.

به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر سیداسماعیل هاشمی شیخ شبنانی با اشاره به برگزاری مرحله نهایی این المپیاد ۱۳ و ۱۴ تیرماه به طور متمرکز در تهران، اظهارداشت: ۱۱ دانشجوی دانشگاه شهیدچمران اهواز بر اساس اعلام سازمان سنجش آموزش کشور، حد نصاب نمره لازم برای شرکت در مرحله نهایی المپیاد را کسب کردند.

وی افزود: از این تعداد ۶ نفر به اسامی محمدعلی پیلتن (حقوق)، لاله اسدی (حقوق)، بهزاد فلاحی فر (آمار)، حامد لروند (آمار)، حسین بیات (مهندسی برق) و احسان ربیعان (مهندسی کشاورزی) در مرحله نخست هجدهمین المپیاد علمی دانشجویی که اردیبهشت ماه در دانشگاه شهیدچمران برگزار شد، شرکت کرده و براساس اعلام سازمان سنجش حائز امتیاز لازم برای صعود به مرحله نهایی المپیاد شدند.

مدیر دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه شهیدچمران اهواز تصریح کرد: همچنین پنج نفر دیگر به نام‌های قادر آلبوغییش در رشته حقوق، رضا بصیری و یزدان ایزدی در رشته مهندسی کشاورزی و حامد دبیری و الهام طاهری بچگان در رشته زیست‌شناسی که از طریق آزمون سراسری کارشناسی ارشد رتبه‌های برتر را کسب کردند، از سوی سازمان سنجش برای شرکت در مرحله نهایی المپیاد معرفی شدند.

هاشمی شیخ شبنانی ابراز امیدواری کرد: المپیادهای دانشگاه شهیدچمران اهواز همچون سال‌های گذشته با درخشش در عرصه این رقابت علمی موجب افتخار آفرینی برای استان و دانشگاه شوند.





علمی و آموزشی ۹:۲:۴۴ ۱۳۹۲/۰۴/۱۷ کد خبر: ۵-۵۲۷۶-۹۲۴

### راه اندازی رشته زیست فناوری در دانشگاه شهید چمران

رشته زیست شناسی سلولی مولکولی گرایش زیست فناوری در دانشگاه شهید چمران اهواز راه اندازی می شود.

به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان، براساس اعلام دفتر گسترش و برنامه ریزی آموزش عالی، رشته زیست شناسی سلولی مولکولی گرایش زیست فناوری - زیرگروه آموزشی زیست شناسی - در دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران، در مقطع کارشناسی دانشجو پذیرش خواهد کرد.

رشته های جدید مصوب مقطع کارشناسی از سوی دفتر گسترش و برنامه ریزی آموزش عالی وزارت علوم به سازمان سنجش آموزش کشور ابلاغ شده تا در دفترچه انتخاب رشته داوطلبان ورود به دانشگاه لحاظ گردد.



علمی و آموزشی ۹:۱۸:۲۰ ۱۳۹۲/۰۴/۱۷ کد خبر: ۵-۵۳۷۶-۹۳۲

### پذیرش دانشجوی دکتری پژوهش محور در دانشگاه شهید چمران

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز از اخذ مجوز راه اندازی دکتری پژوهش محور در این دانشگاه خبر داد.

به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان، دکتر خلیل رنجبر در این باره اظهار داشت: براساس اعلام وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از امسال همه دانشگاه ها می توانند با رعایت شرایطی نسبت به جذب دانشجوی دکتری پژوهش محور اقدام کنند که دانشگاه شهید چمران نیز اجرای این طرح را در دستور کار خود دارد.

وی افزود: در این شیوه، متقاضیان ادامه تحصیل در مقطع دکتری از سوی یک سازمان یا صنعت با موضوع مشخص و در قالب یک قرارداد پژوهشی به دانشگاه معرفی می شوند و پایان نامه خود را با همان موضوع در دانشگاه می گذرانند.

دکتر رنجبر تصریح کرد: در همه رشته هایی که دانشگاه مجوز دکتری دارد، می تواند دانشجوی پژوهش محور جذب نماید.

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران دانشجویان پژوهش محور را تقاضا محور صنعتی دانست و افزود: عده زیادی از فارغ التحصیلان کارشناسی ارشد مشغول به کار در واحدهای صنعتی استان هم اکنون متقاضی ادامه تحصیل به این شیوه هستند.

وی یادآور شد: دستورالعمل های جذب دانشجوی پژوهش محور در حال تدوین است و به محض ابلاغ، به اجرا در خواهد آمد.